
 
 

UCHWAŁA NR X/71/25 
RADY POWIATU ŁASKIEGO 

z dnia 30 stycznia 2025 r. 

w sprawie ustalenia stawek opłaty za zajęcie pasa drogowego dróg powiatowych na terenie Powiatu 
Łaskiego na cele niezwiązane z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 107, poz. 1907) oraz art. 40 ust. 8 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 320, poz. 1222) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się stawki opłat pobieranych za zajęcie pasa drogowego dróg powiatowych na terenie Powiatu 
Łaskiego na cele niezwiązane z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną tych dróg, dotyczące: 

1) prowadzenia robót w pasie drogowym; 

2) umieszczania w pasie drogowym liniowych urządzeń obcych; 

3) umieszczania w pasie drogowym urządzeń obcych innych niż wymienione w pkt 2 oraz reklam; 

4) zajęcia pasa drogowego na prawach wyłączności w celach innych niż wymienione w pkt 1-3. 

§ 2. 1. Za zajęcie 1 m2 powierzchni pasa drogowego w celu, o którym mowa w § 1 pkt 1, ustala się 
następujące stawki za każdy dzień zajęcia: 

1) jezdnia do 50% szerokości włącznie - 10,00 zł; 

2) jezdnia powyżej 50% szerokości - 10,00 zł; 

3) chodniki, ścieżki rowerowe, ciągi pieszych, place, zatoki postojowe i autobusowe - 10,00 zł; 

4) elementy pasa drogowego inne niż wymienione w pkt 1-3 - 10,00 zł. 

2. Stawka opłaty, o której mowa w ust. 1 w odniesieniu do obiektów i urządzeń infrastruktury 
telekomunikacyjnej, wynosi 0,20 zł. 

§ 3. 1. Za zajęcie pasa drogowego w celu, o którym mowa w § 1 pkt 2, z wyjątkiem obiektów i urządzeń 
infrastruktury telekomunikacyjnej, jednoroczna stawka opłaty za 1 m2 rzutu poziomego umieszczonego 
urządzenia wynosi 150,00 zł. 

2. Stawka opłaty, o której mowa w ust. 1 w odniesieniu do obiektów i urządzeń infrastruktury 
telekomunikacyjnej, wynosi 20,00 zł. 

§ 4. 1. Za zajęcie pasa drogowego w celu, o którym mowa w § 1 pkt 3, jednoroczne stawki opłaty za 1 m2 
rzutu poziomego umieszczonego urządzenia wynoszą: 

1) obiekt handlowy lub usługowy - 10,00 zł; 

2) obiekty inne niż wymienione w pkt 1 - 10,00zł. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 20 lutego 2025 r.

Poz. 1944



2. Za zajęcie pasa drogowego w celu umieszczenia 1 m2 reklamy wynosi 10,00 zł za każdy dzień zajęcia. 

§ 5. 1. Za zajęcie 1 m2 powierzchni pasa drogowego, o którym mowa w § 1 pkt 4, ustala się następujące 
stawki za każdy dzień zajęcia: 

1) stoisko całoroczne - 5,00 zł; 

2) stoisko tymczasowe - 10,00 zł; 

3) ogródek gastronomiczny - 5,00 zł; 

4) urządzenie chłodnicze - 5,00 zł; 

5) obiekty inne niż wymienione w pkt od 1-4 - 5,00 zł. 

§ 6. Traci moc Uchwała Nr XX/116/20 Rady Powiatu Łaskiego z dnia 27 lutego 2020 r. w sprawie opłat za 
zajęcie pasa drogowego, umieszczenia w pasie drogowym urządzeń infrastruktury technicznej i obiektów 
budowlanych oraz reklam na cele niezwiązane z potrzebami zarządzania drogami i ruchu drogowego. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Łaskiego. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

   

Przewodniczący Rady 
Powiatu Łaskiego 

 
 

Sławomir Walczak 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 1944


	UCHWAŁA NR X/71/25 RADY POWIATU ŁASKIEGO z dnia 30 stycznia 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2 ust. 1
	pkt 2 w § 2 ust. 1
	pkt 3 w § 2 ust. 1
	pkt 4 w § 2 ust. 1
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	pkt 1 w § 4 ust. 1
	pkt 2 w § 4 ust. 1
	ust. 2 w § 4

	§ 5
	pkt 1 w § 5 ust. 1
	pkt 2 w § 5 ust. 1
	pkt 3 w § 5 ust. 1
	pkt 4 w § 5 ust. 1
	pkt 5 w § 5 ust. 1

	§ 6
	§ 7
	§ 8


		2025-02-20T11:56:59+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




